deliciose ret'ecti, super tarn grati et tarn ultronei exhibicione servicii,

quo vos, generositatis avite nequaquam immemores, regio bene-

placito coaptastis, ad grates vobis uberrimas inclinamus, incommu-

tabili animo disponentes, vos et civitatem predietam, quam indele-

bilis unione tenaeiiatis in nostros familiäres amplexus assumpsimus,

amplis propter boc magnificare favoribus, ac bonorum et benificencie

tytulis ampliare, ut in adventu cesarei c) potentatus, qui terribilis

inquietis et rebellibus, vobis vero mansuetus adveniet, pulsis

de medio bellice tempestatis borroribus, cuius longa calamitas faciem

a) exenia V. exempla Herrgott Gen. 2, 2, 463.— b) feeundii V.— c) cesarei

potestatis stand ursprünglich; das Letztere ist dann in potentatus \ erbessert. V.

Fontes. Abth. II. Bd. XXV. 19

Koi. k> a. fatigavit imperii , sedeatis in pulehritudine paeis et requie opulenta,

nostrique iugo dominii nil swavius, nil iocundius merito senciatis a).

Porro ut vestre tenebras regionis b) Romani iam seeptri iulgor

illuiiiiiit'i . eademque regio incrementa suscipiat floride veniistatis c),

universitatis vestre prudenciam dj duximus exbortaudain , quatenus

nobilem virum e) N., comitem talem, quem vobis totique circuin-

posite regioni prefecimus in rectorem, pro nostra et imperii reverencia

congruis prevenire curetis bonorum insigniis, et eidem in biis que

vestrum f) et reipubliee bonum generale respiciunt g), eum in eo

qui mittitur mittens bonorari consweverit, graciosis studeatis h)

astare consiliis et auxiliis oportunis.

Vergleiche den vorhergehenden Brief no. 75.

77.

Romanoruiii rex civibus.

1271».

König Rudolf fordert die Bürger von Mainz auf, den mit ihren Ministerialen

beschworeneu Frieden aufrecht zu hallen.

Gerb. 3, 21.

Exorte discordie odiosa turbaeio. que in Hnibus vestpis seminaria

suseipit simultatum, per industrium virum F. celsitudini regie nuper

exposita, tanto duriori nos pungit compassionis aculeo, quanto

graviora seiitimus ex ea tpeius terre posse discrimina sultoriri.

Volentes igitur ad extinetionem ipsins tncendii studia nostra libeuter

et liberaliter applieare. saue visuin est expediens nobis et < sulimus

bona fide, quod tanle ruine dispendto preeaventes, qui estis animalia

oculata, in buius casus articulo per modestie sein itam ineedatis. ut

iusiurandum , quod eum minislerialibus inistis, ea rectitudinifl linea

dirigatur, quod, iuraineuti forma super eommuni paee prehaliita,

prorsus aliqua lesionis iniuria non tangatur. sed ministeriales